REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
SEKTORI | PROKURIMEVE

Shtojca 12.
[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT
FILLOJNE AFATET E ANKIMIMIT

[30.12.2024]

Drejtuar: “SARDO” sh.p.k me Nipt K13120402W

Adresa: Fier Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. Pasurise 3/5-N12.
Operatorit Ekonomik (OE) Po ose

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik]

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) O
[Emrat, Nipt-et, % pérkatése dhe adresat e anétaréve té BOE]

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO O JO X
Nése po, té jepen dhénat:

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés: “Kontraté Publike pér Puné”
Lloji i Procedurés sé prokurimit: Proceduré e Hapur, Puné. ""Elektronike".
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Numri i Procedurés / referenca e Lotit: REF-23566-10-09-2024

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: Ndértimi i terreneve té mbyllura sportive né shkollat “Abedin
Dino” dhe “Jusuf Puka

Fondi limit: 20.833.070,67 (njézet milion e tetégind e tridhjeté e tre mijé e shtatédhjeté presje
gjashtédhijeté e shtaté) lek pa TVSH.

Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 84 (tetédhjeté e katér)

Data e Publikimit té Njoftimit té Kontratés né SPE: 10/10/2024
Data e Publikimit té Njoftimit t& Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Nr. 69 daté 14 Tetor 2024

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé, Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. “NIKA” sh.p.k Nipt J76705047U
Vlera 14,379,180 (katérmbédhjeté milion e tregind e shtatédhjeté e nénté mijé e njégind e
tetédhjeté) Leké pa Tvsh.

2. KOMBEAS Sha, Nipt K 88103301J
Vlera 17,034,230 (shtatémbédhjeté milion e tridhjeté e katér mijé e dyqgind e tridhjeté ) Leké pa
Tvsh.

3. “MODESTE” sh.p.k Nipt J62903413B
Vlera 17,920,670.13 (shtatémbédhjeté milion e néntégind e njézet mijé e gjashtéqgind e
shtatédhjeté presje trembédhjaté ) Leké pa Tvsh.

4. “CAUSHI M” shpk, NIPT L884198010,
Vlera 17,926,700 (shtatémbédhjeté milion e néntéqind e njézet e gjashté mijé e shtatéqind) Leké
pa Tvsh

5. “SARDO” sh.p.k Nipt K13120402W
Vlera 18.000.000 (tetémbédhjeté milion) Leké pa Tvsh.

6. “A.L ASFALT” sh.p.k Nipt K81511508A
Vlera 19,368,080 (néntémbédhjeté milion e treqind e gjashtédhjeté e teté mijé e tetédhjeté) Leké
pa Tvsh.

7. “DESARET COMPANY” Sh.p.k Nipt K01816001J
Vlera 19,985,367.30 (néntémbédhjeté milion e néntégind e tetédhjeté e pesémijé e treqind e
gjashtédhjeté e shtaté piké tridhjeté)leke pa tvsh.

8. PE - VLA - KU shpk Nipt K61716013M
Vlera 20,205,350 (njezet miljon e dyqgind e pese mije e tregind e pesedhjete) Leké pa Tvsh.
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Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1. KOMBEAS Sha, Nipt K 88103301J pér arsyet e méposhtéme

- Pér ofertuesin  “KOMBEAS” sh.A me Nipt K88103301J me vleré té ofertés 17,034,230
(Shtatembedhjete milion tridhjet e katere mije e dyqind e tridhjet e tre) leke pa tvsh, Komisioni
I Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per pérmbushjen e
kritereve per kualifikim, té pér caktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori
ekonomik:

“KOMBEAS” sh.A me Nipt K88103301J nuk ka permbushur kriteret per kualifikim, té

pércaktuara né dokumentet e tenderit sipas shtojces Nr.8, ku nuk ka deklaruar nese Operatori

Ekonomik nuk ka shfaqur mangési té réndésishme apo té vazhdueshme né pérmbushjen e njé

kriteri thelbésor té njé kontrate t¢ méparshme me njé autoritet ose ent kontraktor apo njé

kontrate koncesionare gé ka cuar né pérfundimin e késaj kontrate.

Theksojme se ky operator nuk ka deklaruar se me Bashkine Durres kontraten me objekt
“Rikonstruksion dhe shtese qendra shendetesore Spitalle (godine 2 kat qendra shendetesore
Spitalle)” , nuk ka kryer punime me cilesi dhe objekti nuk eshte kolauduar nga bashkia
Durres. Gjithashtu nga ana e bashkise i eshte derguar shkrese me nr.12186 date 18.10.2024
per terhegje vemendje ne lidhje me cilesin e punimeve dhe moskryerjen ne afat te tyre.
Referuar ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik” Neni 76 Kriteret detyruese pér
skualifikim.

2. “NIKA” sh.p.k Nipt J76705047U pér arsyet e méposhtéme

- Pér ofertuesin “NIKA” sh.p.k me Nipt J76705047U me vleré té 14,379,180 (katermbedhjete
milion e treqind e shtatedhjete e nente mije e njeqind e tetedhjete) Leké pa Tvsh., Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per pérmbushjen e
kritereve per kualifikim, té pér caktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori
ekonomik:

“NIKA” sh.p.k me Nipt J76705047U nuk ka permbushur kriteret per kualifikim, té pércaktuara

né dokumentet e tenderit.

Oferta vlerésohet anomalisht e ulét né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé e cila éshté mé e vogél

se 85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.

Operatori ka deklaruar ne shtojcen Nr.8 se Operatori Ekonomik nuk ka shfagur mangési té

réndésishme apo té vazhdueshme né pérmbushjen e njé kriteri thelbésor té njé kontrate té

méparshme me njé autoritet ose ent kontraktor apo njé kontrate koncesionare gé ka guar né

pérfundimin e késaj kontrate.

Theksojme se ky operator nuk ka deklaruar se me Bashkine Durres kontraten me objekt
“Rikonstruksion shkolla “Dom Nikoll Kagorri””, nuk ka kryer punime me cilesi dhe objekti
nuk eshte kolauduar nga bashkia Durres. Gjithashtu nga ana e bashkise i eshte derguar
shkrese me nr.3002/17 date 27.9.2024 per terheqje vemendje ne lidhje me cilesin e punimeve
dhe moskryerjen ne afat te tyre.
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Referuar ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik” Neni 76 Kriteret detyruese pér
skualifikim.

3. “CAUSHI M” shpk, NIPT L884198010 pér arsyet e méposhtéme

- Pér ofertuesin  “CAUSHI M” shpk, me NIPT L884198010, me vleré té: 17,926,700
(shtatembedhjete milion e nenteqind e njezet e gjashte mije e shtateqind) leke pa tvsh, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per pérmbushjen e
kritereve per kualifikim, té pér caktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori
ekonomik:

CAUSHI M shpk, me NIPT L884198010 nuk ka permbushur kriteret per kualifikim, té
pércaktuara né dokumentet e tenderit.

Referuar ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik” Neni 76 Kriteret detyruese pér
skualifikim.

Theksojme se ky operator nuk ka deklaruar se me Bashkine Durres kontraten me objekt
“Rikonstruksion rruga paralele me hekurudhen-Plazh (Apulia)” , nuk ka kryer punime me
cilesi dhe objekti nuk eshte kolauduar nga bashkia Durres. Gjithashtu nga ana e bashkise i
eshte derguar shkrese me nr.13616 date 21.11.2024 per terhegje vemendje ne lidhje me
cilesin e punimeve.

4. “A.L ASFALT” sh.p.k Nipt K81511508A pér arsyet e méposhtéme

- Pér ofertuesin “A.L. ASFALT” sh.p.k me Nipt K81511508A me vleré té ofertés

19.368.080 (nentembedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e tete mije e tetedhjete) leke pa
tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per
pérmbushjen e kritereve per kualifikim, té pér caktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se,
operatori ekonomik:
“A.L ASFALT” sh.p.k me Nipt K81511508A nuk ka permbushur kriteret per kualifikim, té
pércaktuara né dokumentet e tenderit, Kapaciteti teknik pika 2.3.1 pasi punet e deklatuara ne
sektorin publik jane punime ne infrastrukturen e trasportit rrugor dhe nuk mund te konsiderohen
si kontrata te ngjashme pasi nuk permbushn karakteristikat e kontrate ne natyre, kompleksitet
dhe metodologji. Ne lidhje me punen e ngjashme ne sektorin privat formulari i vetdeklarimit
dhe dokumentacioni shogerues eshte jo i rregullt dhe jo sipas legjislacioni né fuqi.

5. “MODESTE” sh.p.k Nipt J62903413B pér arsyet e méposhtéme

Operatori “MODESTE” sh.p.k, paraqiti dokumentacionin e mesiperm nepermjet shkreses
percjellese date 02.12.2024, me objekt “Dorezim dokumentacioni per procedure me objekt
“Ndértimi 1 terreneve t€ mbyllura sportive né shkollat “Abedin Dino” dhe “Jusuf Puka”, marre
ne dorezim né Bashkiné Durrés me nr. regjistri 10429, date 02.12.2024, dokumentacion i cili,
sipas procesverbalit te inventarizimit te dates 13.12.2024, ka parregullsi, si edhe devijime dhe
mospérputhje né vetédeklarimet e tij sipas shtojces nr. 8, me konkretisht:
- Tek dokumentat standarte t€ tenderit sipas shtojcés nr.8 pika D “ Deklarim mbi mos
angazhimin e kapaciteteve teknike né€ kontrata te tjera”, ka deklaruar se ky operator stafi dhe
makinerit e deklaruar né kété proceduré prokurimi, nuk jané té angazhuar né asnjé kontraté apo
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punémarrje tjetér publike, qé bie ndesh me legjislacionin e fushés sé ndértimit, dhe do té
angazhohet vetém pér realizimin e kétij objekti.

Ju citojmé se operatori ekonomik ka té angazhuar né kontratén objekti i prokurimit:
“Rikonstruksion fasade t€ pallateve né lagjen nr. 17 si mé poshté¢ :

Referuar dokumentacionit té paragitur né dosjen fizike, konstatohet se:

- Subjekti “MODESTE shpk sipas DST pika 2.3.7 jané€ kérkuar mjete , pér té€ cilat nuk ka
paragitur dokumentacion provues pér mijetin me Targé AB768NK, dokumentacionin e
nevojshém si leje garkullimi pér té vértetuar té dhénat e mjetit té deklaruar né Shtojcén 8 dhe pér
mjetin Autobetoniere me targé AA 972BF té deklaruar si té marré me gera nuk ka paraqitur
asnjé dokument provues.

Né kéto kushte, Komisioni i Vlerésimit té Ofertave pranon si té parregullt dokumentacionin e
paraqitur nga Operatori “MODESTE” sh.p.k me Nipt J62903413B me vleré t&€ 17,920,670.13
(shtatembedhjete milion e nenteqgind e njezet mije e gjashteqind e shtatedhjete pike trembedhjete)
leké pa T.V.SH , duke e skualifikuar kété ofertues dhe pércjellim dokumentacionin prané
Sektorit té Prokurimeve

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé “SARDO” sh.p.k me Nipt
K13120402W, me adresé: Fier Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr.
Pasurise 3/5-N12, se oferta e paragitur me vleré totale prej 18.000.000 (tetémbédhjeté milion)
lek pa Tvsh / totali i pikéve té marra | | éshté identifikuar si ofertues i sukseshém.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit
Nr. 162/2020, dat€ 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar.
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